
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 05.07.2023 м. Ужгород   № 350 

 

 

Про Програму підтримки підрозділів  

Управління Держспецзв’язку 

в Закарпатській області на 2023 рік 

 

 

Відповідно до пункту 1 частини 2 статті 52, частини 6 статті 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення XIII сесії 

Ужгородської міської ради VII скликання «Про затвердження Порядку 

розроблення міських цільових програм, моніторингу та звітності про їх 

виконання» 30.05.2017 року № 655, розглянувши звернення Управління 

Держспецзв’язку в Закарпатській області 22.05.2023 № 33/12-539, виконком 

міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити Програму підтримки підрозділів Управління Держспецзв’язку 

в Закарпатській області на 2023 рік з подальшим внесенням на розгляд сесії 

міської ради (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови А. Погорєлова.  

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОГОДЖЕНО 

Рішення виконкому 

05.07.2023 № 350 

 

 

ПРОГРАМА 

підтримки підрозділів Управління Держспецзв’язку  

в Закарпатській області на 2023 рік 

 

Паспорт Програми 

 

1 Ініціатор розроблення Програми Управління Держспецзв’язку в 

Закарпатській області, виконавчий 

комітет Ужгородської міської ради 

2 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

- 

3 Розробник Програми Управління Держспецзв’язку в 

Закарпатській області, виконавчий 

комітет Ужгородської міської ради 

4 Співрозробник Програми - 

5 Відповідальний виконавець 

Програми та розпорядник коштів 

Управління Держспецзв’язку в 

Закарпатській області 

6 Головний розпорядник коштів 

Програми 

Виконавчий комітет Ужгородської 

міської ради 

7 Учасники Програми Виконавчий комітет Ужгородської 

міської ради, Управління 

Держспецзв’язку в Закарпатській 

області 

8 Термін реалізації Програми 2023 рік 

9 Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

10 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

Згідно з додатками 1 – 4 до Програми 

 

 

 

 



Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

В умовах правового режиму воєнного стану на території України 

забезпечення функціонування та безпеки державної системи урядового зв’язку, 

Національної системи конфіденційного зв’язку та Національної 

телекомунікаційної мережі, криптографічного та технічного захисту 

інформації, захисту державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога 

щодо захисту якої встановлена законом, в інформаційно-комунікаційних 

системах і на об’єктах інформаційної діяльності, протидії технічним розвідкам, 

у сферах захисту в кіберпросторі державних інформаційних ресурсів та 

інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, захисту критичної 

інфраструктури, здійснення державного контролю у таких сферах, забезпечення 

в установленому порядку та в межах компетенції діяльності суб’єктів, які 

безпосередньо здійснюють боротьбу з тероризмом, є одними з основних 

завдань суб’єктів, які спрямовують свою діяльність на забезпечення 

національної безпеки та оборони від зовнішніх і внутрішніх загроз, серед яких 

зазначені функції покладено на Державну службу спеціального зв’язку та 

захисту інформації України, у зв’язку з чим виникла потреба у покращенні 

матеріально-технічного забезпечення належних умов для Управління 

Держспецзв`язку в Закарпатській області. 

Програма підтримки підрозділів Управління Держспецзв`язку України в 

Закарпатській області на 2023 рік розроблена у відповідності до рішення XIII 

сесії Ужгородської міської ради VII скликання «Про затвердження Порядку 

розроблення міських цільових програм, моніторингу та звітності про їх 

виконання» 30.05.2017 року № 655. 

 

Визначення мети Програми 

 

Основною метою Програми є забезпечення реалізації державної політики 

у сфері соціального забезпечення військовослужбовців шляхом здійснення 

комплексу заходів, спрямованих на створення належних умов для ефективного 

виконання завдань військовослужбовцями Державної служби спеціального 

зв’язку та захисту інформації України, що реалізовується, в тому числі, в межах 

поліпшення житлово-побутових умов, забезпечення та гарантії при цьому 

захисту прав і свобод людини, зосередження зусиль на заохоченні 

військовослужбовців, поліпшення координації діяльності регіональних 

структурних підрозділів у сфері національної безпеки і оборони, органів 

місцевої виконавчої влади, місцевого самоврядування та громадськості, 



здійснення заходів щодо матеріально-технічного забезпечення підрозділів 

Управління Держспецзв’язку в Закарпатській області. 

 

Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел 

фінансування; строки виконання Програми 

 

Досягненню цієї мети сприятимуть заходи, спрямовані на створення та 

підтримання нормальних та гідних умов проходження військової служби, 

підтримка рівня виконання завдань та функцій, покладених на Управління 

Держспецзв’язку, внаслідок покращення морально-психологічного стану 

військовослужбовців, оскільки соціальне забезпечення військовослужбовців та 

членів їх сімей є одними з пріоритетних напрямків державної політики у сфері 

соціального забезпечення військовослужбовців, який реалізовується, серед 

іншого, в рамках проектів будівництва житла для військовослужбовців на 

земельних ділянках, що належать до сфери управління Держспецзв’язку. 

У зв’язку з цим виникла нагальна потреба покращення матеріально - 

технічної бази, забезпечення необхідними засобами і ресурсами структурних 

підрозділів суб'єктів, що безпосередньо здійснюють заходи забезпечення 

інформаційної безпеки держави, зокрема - підрозділів Державної служби 

спеціального зв’язку та захисту інформації України, яка є однією зі складових 

органів у загальнодержавній системі національної безпеки і оборони. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Ужгородської міської територіальної громади. 

Шляхи, методи і засоби розв’язання проблем, строки виконання та 

ресурсне забезпечення Програми визначені у додатках до Програми. 

 

Перелік завдань Програми та результативні показники 

 

Програма передбачає перелік завдань: 

- забезпечення своєчасності виявлення та усунення причин і умов, що 

сприяють вчиненню посягань на державний суверенітет у сфері інформаційної 

безпеки; 

- забезпечення суб'єктів сектору безпеки і оборони необхідною 

ресурсною базою; 

- забезпечення готовності сил і засобів, що залучаються до виконання 

завдань із забезпечення національної безпеки і оборони; 

- створення та підтримання нормальних та гідних умов проходження 

військової служби, підтримка рівня виконання завдань та функцій, покладених 

на військовослужбовців Держспецзв’язку; 



- покращення морально-психологічного стану військовослужбовців 

Держспецзв’язку. 

У ході виконання Програми очікується: 

- удосконалення координації між структурними підрозділами суб’єктів 

забезпечення національної безпеки, іншими державними органами, органами 

місцевого самоврядування, об'єднаннями громадян, організаціями, їх 

посадовими особами; 

- забезпечення безпеки населення, цілісності майнових комплексів; 

- попередження виникнення критичних ситуацій, визначення моделей 

можливих проявів посягань на державний суверенітет, розроблення негайних 

заходів з їх локалізації та припинення; 

- організація розробки проектно-кошторисної документації на об’єкт 

«Будівництво багатоквартирного житлового будинку за адресою: Закарпатська 

область, Ужгородський район, село Коритняни, вулиця Миру, 1б». 

 

Напрями діяльності та заходи Програми 

 

У ході виконання Програми планується здійснити такі заходи: 

- вжиття заходів щодо соціального забезпечення військовослужбовців та 

членів їх сімей; 

- систематичне інформування громадськості про результати діяльності 

підрозділів Держспецзв’язку; 

- забезпечення виконання заходів щодо створення умов, що сприятимуть 

забезпеченню комфортних та безпечних умов проживання 

військовослужбовців; 

- удосконалення та розвиток житлової інфраструктури; 

- використання об’єктів державної власності відповідно до 

функціонального призначення з метою забезпечення сприятливих умов 

життєдіяльності; 

- забезпечення безперебійної роботи підрозділів у сфері національної 

безпеки і оборони; 

- проведення скоординованої роботи суб’єктів забезпечення 

інформаційної безпеки, органів місцевого самоврядування, органів виконавчої 

влади, громадськості; 

- впровадження сучасних інформаційних систем і технологій, 

призначених для поліпшення стану інформаційної безпеки, виконання заходів з 

криптографічного та технічного захисту інформації; 

- вжиття заходів щодо забезпечення захисту даних, що містяться та 

обробляються в автоматизованих системах керування технологічними 



процесами на об’єктах підвищеної небезпеки незалежно від форми власності, 

від несанкціонованих дій; 

- зміцнення матеріально-технічної бази суб’єктів забезпечення 

національної безпеки і оборони. 

 

Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Координація робіт з виконання Програми покладається на Управління 

Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України в 

Закарпатській області, контроль за ходом її реалізації здійснюється 

Ужгородською міською радою та її виконавчим комітетом. 

Звіт про виконання Програми щопівроку та щороку  подає Управління 

Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України в 

Закарпатській області виконавчому комітету Ужгородської міської ради. 

Щопівроку головний розпорядник коштів Програми подає на розгляд 

виконавчого комітету інформацію про хід виконання Програми, а за 

підсумками року - на розгляд сесії Ужгородської міської ради.  

 

_____________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до Програми 

 

Ресурсне забезпечення Програми підтримки підрозділів  

Управління Держспецзв’язку в Закарпатській області на 2023 рік 
                                                                                                                                       

                                                                                                                                                 тис.грн. 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми  

Виконання Програми  Усього витрат 

на 

виконання 

Програми 

2023 рік 

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі : 
434,0 434,0 

Державний бюджет --- --- 

Обласний бюджет --- --- 

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 
434,0 434,0 

Кошти небюджетних джерел --- --- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  2  

до Програми 

 

Перелік завдань Програми підтримки підрозділів Управління Держспецзв’язку в Закарпатській області  

на 2023 рік 
   тис.грн. 

Мета, завдання, ТПКВКМБ Джерела 

фінансування 

Виконання Програми Відповідальні 

виконавці 2023 рік 

О
б

ся
г
 в

и
д

а
т
к

ів
 

 

у т.ч. кошти бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади 

 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

 

Управління Держспецзв’язку в 

Закарпатській області 

Всього на виконання 

Програми 

Бюджет 

Ужгород- 

ської 

міської 

терито-

ріальної 

громади 

434,0  434,0  

 

 

Мета: забезпечення ефективної реалізації державної політики у сфері інформаційної безпеки держави 

 

 

Завдання. Розробка 

проектно-кошторисної 

документації на об’єкт 

«Будівництво 

багатоквартирного 

житлового будинку за 

адресою: Закарпатська 

область, Ужгородський 

район, село Коритняни, 

вулиця Миру, 1б». 

 434,0  434,0  

 

 



Додаток  3  

до Програми 

Результативні показники виконання завдань Програми підтримки підрозділів Управління Держспецзв’язку в 

Закарпатській області на 2023 рік 
                                                                                                                                                                                       тис.грн. 

Відповідальні виконавці,  

КПКВКМБ,  завдання програми, 

результативні показники 

К
о

д
 п

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 

 т
а

 к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

о
г
о

 б
ю

д
ж

ет
у
 Виконання Програми 

2023 рік 

Р
а

зо
м

 

у т.ч. кошти бюджету Ужгородської міської територіальної громади 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
  

ф
о

н
д

 

Всього на виконання Програми  434,0  434,0 

Мета: забезпечення ефективної реалізації державної політики у сфері інформаційної безпеки держави 
КПКВКМБ     

Відповідальний виконавець: Управління Держспецзв’язку в Закарпатській області 

Завдання. Розробка проектно-

кошторисної документації на об’єкт 

«Будівництво багатоквартирного 

житлового будинку за адресою: 

Закарпатська область, Ужгородський 

район, село Коритняни, вулиця 

Миру, 1б». 

    

Показники витрат:     

Загальний обсяг видатків  434,0  434,0 

Показник продукту:     

Кількість угод, які плануються укласти 

на виконання завдання 

 1  1 

Показник продуктивності 

(ефективності): 

    

Кількість виконаних угод  1  1 

Показник результативності (якості):     

Відсоток вчасно виконаних угод  100  100 



Додаток 4 

до Програми 

 

Розрахунок потреби коштів на реалізацію Програми підтримки підрозділів 

Управління Держспецзв’язку в Закарпатській області на 2023 рік 
 

тис. грн. 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання Програми 

Виконання 

Програми 

Усього витрат на 

виконання 

Програми 2023 рік 

Обсяг ресурсів, усього, бюджет 

Ужгородської міської територіальної 

громади, в тому числі: 

434,0 434,0 

Розробка проектно-кошторисної 

документації на об’єкт «Будівництво 

багатоквартирного житлового будинку 

за адресою: Закарпатська область, 

Ужгородський район, село Коритняни, 

вулиця Миру, 1б». 

434,0 434,0 

 

 

 

 


